

Det Kgl. Kulturdepartement
Postboks 8030 Dep
0030 Oslo

Vår dato: 13.05.2015
Deres dato:
Vår ref.: 13/859 - 17 / BAA
Deres ref.:
Merk:
Gradering:

Presteboliger med kulturhistorisk verdi.

Det vises til departementets brev av 12. mars 2015. Utgangspunktet for brevet er at prestenes boplikt blir avvirket 1. sept. 2015. Kulturhistorisk verdifulle presteboliger i Ovfs portefølje av presteboliger vil derfor ikke ha sitt selvfølgelige formål. Det blir en utfordring å søke ny anvendelse for mange av boligene, men noen bør videreføres som presteboliger. Høringsinstansene blir invitert til å kommentere et utvalg av presteboliger som Ovf mener har særlig kulturhistorisk verdi for kirken og som derfor bør beholdes som presteboliger.

Ovf har hatt møter med 10 av 11 bispedømmeråd hvor man har gått gjennom oppstillingen av særlig viktige kulturminner i det enkelte bispedømme. Dette har vært en administrativ gjennomgang, hvor administrasjonene har kommentert det utvalget av boliger som Ovf har gjort. Høringssaken vil etter hvert bli behandlet på formell måte i de respektive bispedømmeråd.


Etter møterunden er det 28 av 139 boliger som administrasjonen i bispedømmerådene har ønsket ut av listen. Utgangspunktet har vært at bispedømmerådene vurderer flere av boligene som derekrutterende hvis det forutsettes at det skal bo prest i prestegården. Når den formelle høringsfristen er utløpt vil Ovf gå gjennom materialet på nytt. Det er oppnevnt en intern arbeidsgruppe til å vurdere innspillene fra høringen. Vi er kjent med at det kommer forslag på kulturhistorisk verdifulle boliger som bør inn på listen og som ikke står på den i dag.


Ovf har ved flere anledninger gitt uttrykk for at det bør være en forutsetning at det bor prest i de kulturhistorisk verdifulle bygningene som Ovf skal ta ansvar for. Denne forutsetning vil måtte nyanseres fordi Ovf kan ønske å beholde boligen fordi den er del av en større eiendom med økonomisk potensiale, og boligen vil ikke kunne deles i fra. I noen tilfeller vil Ovf også kunne søke alternativ bruk som rettferdiggjør videre eierskap.



Ovf ser frem til oppgaven med å utrede fremtiden for de særlig kulturhistorisk verdifulle boligene.

Med hilsen
Opplysningsvesenets fond


Ole-Wilhelm Meyer
Direktør


Bernt Aas
Avd.dir.